l. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

II. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

- -Versién publica de la "comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de
informacién en el SIPOT".

-Versién plblica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 20050.

Versién publica de las facturas con folio A-27559, H14555, SCTBW 394755, FE20351,
385340371, 72621A, SNBAAZ 16140, 85555.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de
personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cddigo QR,
sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente Ia
clasificacion; asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con
fundamento en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de
Trasparencia y Acceso a la Informacién Publica (LFTAIP).

-

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
MTRO. ALEJANDRO PER NANDEZ (firma)

e 0 del acta de la sesién del Comité donde se aprobé la version
ega Link)

pﬁblica&(js f'a,g‘r
Acta 01/2021/SIPOT, en la sesién celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/001
2021_SIPOT.pdf




ANEXO Il
INFORME DE COMISION

SUBSECRE‘!‘ARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

‘SEI ARNAT

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 30 agosto de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del

estado de Sinaloa, PERIODO: del 20 al 22 de agosto de 2022.

OBJETO DE LA COMISION:

El dias 21 de agosto de 2022 se realizo la asamblea informativas del Proceso de consulta previa, libre e informada del
proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa®, donde participaron la SEMARNAT, la
CONAGUA y la MARINA como Autoridades Responsables, GOBERNACION como Organo Garante y el INPI como

participo presentando el estudio del Manifiesto de Impacto Ambiental en la asamblea informativas que se realizo en
la comunidad indigenas de “Lazaro Cardenas” (campo pesquero) en el Municipio de Ahome del estado de Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS: .

El dia 20 de agosto de 2022 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar, el 21 del mismo
mes afio, a partir de las 10:00 am se llevd a acabo la asamblea informativa en la comunidad indigena perteneciente
al Pueblo Mayo-Yoreme ubicada en el area de influencia del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en
Topolobampo, Sinaloa" (Lazaro Cardenas - campo pequero) donde los miembros de esta DGIRA participamos en la
comunidad presentando la informacidn contenida en la Manifestacion de Impacto Ambiental Modalidad Regional
(MIA-R) del proyecto asi como unaz breve explicacion acerca del Procedimiento de Evaluacién de Impacto
Ambiental también respondimos todas las preguntas que los miembros de las comunidades indigenas hicieron
sobre la MIA-R del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Como se estipulo en la CONVOCATORIA del Proceso de consulta, el dia 04 de septiembre los miembros de las
comunidades indigenas regresaran a las asambleas consultivas para que determinen, en base al anilisis de Ia
informacidn presentada y entregada sobre el proyecto en la asamblea informativa, si otorgan o niegan su
consentimiento libre previo e informado para los permisos y autorizaciones necesarios para el proyecto.

CONCLUSIONES: :

Todas las actividades previstas para las asambleas informativas del Proceso de consulta previa, libre e informada de!
proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" se llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado
sin contratiempos ni inconvenientes Y se queda a la espera de la fase consultiva para conocer la decisién de las
comunidades sobre si otorgan o niegan el el permiso en materia de impacto ambiental para el desarrolioc del
proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
En caso de qué las comunidades oterguen la autorizacién para el proyecto en materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencion, mitigacién o compensacion que correspondan.

ATENTAMENT

AIDA JUAREZ CRUZ




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES EOUO No.] 20050 7

Tkt _"'L.;i‘;'." i A
C DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA [ 18/08/2022 |
I OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

@UNIDAD RESPONSABLE j
u’l ~CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién Genera] de Impacto y Riesgo Ambiental ‘l
&[ - _SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO j

IL1-NOMBRE AIDA JUAREZ CRUZ IL3-ORIGEN México Distrito Federal
I2-CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO I14.-RFC !

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que ensequida se detalla.

( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATTICOS )

IL1.-DESTINO 1.2 -PERIODO 1i.3.-NUMERO DE DiAS 1.4 -CUOTA HI.S.—IMPORTET
NACIONAL (CD-ESTADO) FLNICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Los Mochis Sinaloa 20/08/2022  22/08/2022 2 1 MXN  1.700.00 850.00  100% 4,250.00 |

TOTAL DIAS: 2 1 [ " EURCS 0.00 |

DOLARES 0.00 |

PESOS 4,250.00 |

( IV. MOTIVO DE LA COMTSIGON
EIST ENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA. DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMFO, SINALOA™.

( V. OBSERVACIONES
MNICJPIOS DELOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE, £L. FUERTE E INTERMEDIOS

JUULU

- INFORMACION PRESUPUESTAL
Lo anterior en el entendido que de conformidad con normatividad ‘aplicable los sexvidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los prindipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursocs pﬁblisgs federales; por lo q'u n de los recursos queda baia - _
responsabilidad =1 Sasiia i

o



Emisor Fecha y hora de emisién:

Nombre: TURISMO PALO VERDE 23/08/2022 10:27:52 AM

RFC: | Fecha y hora de certificacién:
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 23/08/2022 12:27:52 PM
Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Cédigo postal de expedicién:

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, 83000
Sonora. México.

ECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURAES

‘RFC: SMA941228GUS

{Uso CFDI: G03 Gastos en general

/Domicilio fiscal: 11320

‘iRégi'men fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

iDomicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |
] Seccién 11320, Ciudad de México. México. ]
: iLeyenda:

|
IExportacién: No aplica

q 1
i i
1
4

-LMM-MEX/ PASAJERO:JUAREZ

CRUZ AIDA /AEROMEXICO NO. DE BOLETO:
E48/ 1396718100636 /NO. DE CONTRATQ:DGRMIS-
1.00  Unidad de 90121502 DAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: Si objeto de impuesto $9,143.18 $9,143.18
servicio PA-AD-804/2022-711
VA trasiadado Tasa: 0.1600008ase: Importe:
$6,583.08  $1,053.29
E48/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
100 Unidad de 9012156%21§2UA 05 _ No objeto de impuesto $1,170.00 $1,170.00
—.. Servicio

(OCHO MIL OCHOCIENTOS SEIS MXN 38/100)

Forma de pago: 99 Por definir -
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido ‘
Tipo de comprobante: I Ingreso ;

Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Este documento es una representacién impresa de un CEDI Pagina 1 de 1




5/9/22, 13:18 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  88sar

Ve....cacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

VERDE

Folio fiscal Fecha de expediciéon

2022-08-23T10:27:52

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$8,806.38 - Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES
Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-08- I
23T12:27:52
Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable con aceptacién

/

Imprimir




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccidn General de Recursos Materiales, Inmueblesy Servicios
: Direccion de Control del Gasto Y Servicios Administrativos

MEDIO AMBIENTE

R i R,

ANEXO 2
“SOLICITUD DE EMISION DE pasajEs AEREOS”

CONTRATO No: DGRMIS-DAC«DCGSA-OOZ/ZOZZ
Proveedor: Turismo Palo Verde, SAde Cv.

FECHA:  17-AG OSTO-2022

FOLIO DE sERVICIO: PA-AD-804/2022-711 P

NOMBRE: ‘ JUAREZ CRUZ AIDA

CARGO: ] JEFATURA DE DEPARTAMENTO I No. RUC: ] 20050 "

l REDONDO
ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA $ CIUDAD DE MEXICO ’ 1 LOS MOCHIS, SIN. ‘ ] 20-AGOSTO-2022 I ‘:.;'l AEROMEX|CO 1350 PM

RECQESO@‘ LOS MOCHIS, SIN I LCIUDAD DE MEXICO ’ B—ACOSTO-ZOZZ ’ ,J AEROMEXICO l 08:02 AM
e

NUMEROQ DE VIAJERO FRECUENTE: , ]

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

PARTIDA A EJERCER: | 37104 ]

TIPO DE VUELO:

] NacionaL

INTERNACIONAL: D

Con fundameny]
Medio Ambiente}

Subdirectoro de Contro/ Presupuesta/

!




MEDIO AMBIENTE

BECRETARIA DE MEDIC AMEBIERTE v PECURSLE NATURALES

N siode M@

PRCCURSOR DE LA AEVOLUCION MOGCANA

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto vy Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, 2 12 de Septiembre de 2022
-

Con fundamento en lo dispuesto en el penuitimo pérrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccion 1.4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 3.12 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGCSA-002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
"~ IMARNAT" que celebraron la SEMARNAT v [a empresa Turismo Palo Verde, SA. de CV. manifiesto mi

conformidad en Ia prestacion del servicio con el folio de servicio PA-AD—804/21922-7H,, recibido por Ia

SEMARNAT a entera satisfaccion, Y. cuyo detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad -

Responsable.

Asimismo, sefialo que NO/S| se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacidon del servicio,Por lo antes sehalado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del
servicio sefalado, de conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, SA. de CV,

por un monto de $8,896.38 (ocho mil ochocientos seis pesos 38/100 M.N.),, para lo cual adjunta a la presente la
7
e

siguiente documentacion:
» Factura No. A-27559 (formatos PDE Y XML impresos), de fecha 23 de Agosto de 2022
* Impresicn de la verificacién del CEDI en el SAT

e Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del
Contrato (en copia) )
» Oficio de Aviso de Comisién(en copia)
e Hoja de Verificacién(en copia)
— e [tinerario

¢ Otros documentos

Av. Elgrcito Nacional No. 223, Col. Andhuac iSeccién, P, TIZ20, Alcaldiz Miguet Hidalgs, Ciudad de México Teb (55} 54500

= A




Ricardo

OZZP lor

Afig de

MEDIO A AMBIENTE

IEORETARIA DY §

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado(a), supervisor (a) del Contrato
servicio :

y Con fundamento en el articulo 81, segundo parrafo de!

AretiRodriguez /Mtro./Alejandro Pérez Reyna Adela Bernal Guzman
Aragén 77 Hernadndez Subdirectora de Control
Jef del Area Administrativa /7 Director General Presupuestal

Departamento de
Ventanilla Unica

w § Seaodn, O




UNIDAD DE ADMINISTRACION v FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, inmuebles Y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 17/08/22

Folio de servicio: PA-AD-804/2022-711

PENAS CONVENCIONALES

NACIONAL INTERNACIONAL.
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de |a unidad administrativa 17-agosto-2022 12:00 p.m.
Respuesta del proveedor 17-agosto-2022 1225 p.m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1hora
CUMPLIO SI/NO Si/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 17-agosto-2022 1:00 p.m.
Respuesta del proveedor 17-agosto-2022 130 p.m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1hora
CUMPLIO SI/No SI/No
DEDUCTIVAS
. Concepto de incumplimiento CUMPLIO
El pré\zee’dor por causas imputables a él, no tenga disponibles ios
boletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo Si
y forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en ios términos y N/A
condiciones serialados en el numeral 3.3.10.
El proveedor no entregue la informacisn complera al momento de
reservar o comprar el boleto como s ndica en los numerales 3.3.5 Si
¥ 3.3.7. por causas ir utables a él.
/]

JEEA DEL AREA ADMINISTRATIVA




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

MEDIO A MBIENTE DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO @

PRTL T G e

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacianal Ananciera

‘nidad Administrativa 4‘ 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)

- 0lio del Proceso enSicOP | 156487

13/09/2022 ]

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

No. Proveedor l m RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

No. Documento l A-27559

I Ndmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha Emisidén 23/08/2022

Fecha recepcién de Ia factura dd/mm/aaaa en ia
e Secretaria :

Fecha Vencimiento , o o

Fecha de pago dd/, mm/aaaa (Exclusivo DOF)

(Fo%)
S

b

Moneda , 01

01 =Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto Documento

s

8,80 caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

6.38 Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

MiRlElEakEE

N = Normal

Para referencias 50 Caracteres maximo

Tipo de Factoraje l X
E Referencia ,
’9. Campo Adicional 1* , -

Campo Adicional 2* l fl :

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 3* I:’,f‘; s

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 4* , :

g ’ Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Fecha Entrega ' 23/08/2022

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o]
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

'E Folio UUID ** _ Folio UUID (;ntes Folio Fiscal) de Ia factura

&

Tipo Compra D

Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una
L=Licitacién, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa

Clave Presupuestaria 3000

Capitulo (1000_ 7000} Identificacidn aplicacion del gasto
pablico.

L L]

Corresponde aj plazo méximo que deber3d transcurrir
entre la recepcion del bien 0 servicio respectivo y la
obtencién por parte de Ia Dependencia o Entidad de los
documentos originales  comprobatorios del gasto
realizado. e

DGIRA

MTRO. ALEJANDRG PEREZ HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

16.
’17. Periodo
NOMERE Y CARGO——y

- NOMBRE Y CARGO

*~ Los campos del 9 al 12 son requeridos@or NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO NO., 20050

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 18/08/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

@.‘UNIDAD RESPONSABLE

b.1.-CMVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

QI. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

IL.1.-NOMBRE  AIDA JUAREZ CRUZ I1.3-ORIGEN México Distrito Federal

II.2-CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO L4-RFC

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

U JULU

< III. DATOS DE LA COMISION ¥ ASIGNACION DE VIATICOS

L 1.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIiAS 1.4 -CUOTA lll.S.—lMPORTET
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

| Los Mochis Sinaloa 20/08/2022  22/08/2022 2 1 MXN1,700.00 850.00  100% 4,250.00 |

TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00 ]
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00

@. MOTIVO DE LA COMISION
ESISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYQ DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA",

< V. OBSERVACIONES
MUNICIPIOS DE LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPQ, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS

UUULU

\_VI. INFORMACION PRESUPUESTAL ,
Lo anterior en el entendido que de conformidad con & normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, indfipiocs de austeridad Yy racionalidad en el ejercicio
de los recursos pﬁbli;gs federales; por lo que % ercgacién de los recursos queda bajo su dnica y absoluta
responsabilidad y que deberd observar las disy

AIDA JUAREZ CRUZ

DIRES:’I'O.RiG,m‘TERAL DE IMPACTO Y JEFATURA DE DEPARTAMENTO

2 /RIESGO AMBIENTAL

s

rams



- - ' e SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 20050 —,
SEMARNAT l —

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 08/09/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1
gcompnomcrém DE VIATICOS OTORGADOS ‘ : 7
DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

FE20351 20/08/2022 FACTURAS LIMENTOS I 0.00] .0 0.00] . 293.33
H14555 21/08/2022 FACTURAS HOSPEDAJE | 0.00] 0 0.00] 0 1,704.02|
S/N 21/08/2022_| 152RLISR — ALIMENTOS 0.00] | 0.00 . 246.70
SCTBW 394755 | 22/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] K| 0.60/ .0 99.00
385340371 22/08/2022 FACTURAS LIMENTOS 0.00] g 0.00/ -0 112.50
72621 A 22/08/2022 FACTURAS LIMENTOS 0.00] q 0.00| K 578.03

72621 A 22/08/2022 | FACTURAS PROPINA T 0 0.00| | 86.7
SNBAAZ 16140 22/08/2022 FACTURAS IMENTOS | 0.00] q 0.00] .0 64.00
SUMA DEVENGADO | 0.00] 0.0000 0.00] 0.0000) 3,184.25

PERDIDA CAMBIARTIA [ 000 a 0.04 [ 0.0

OTAL GASTOS VIATICOS | 0.00] 0.0000 0.00 0.0000 3,184.25

oz GASTOS DE PASAJES ' :
[OTAL eastos PASAJES 0.0d

< III. INFORME DE LA COMISION : - ' )
SISTENCIA A LA CONSULTAINDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "FLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA". j

< IV. OBSERVACIONES A L2 COMPROBACION DE GASTOS i . :
EUNICIPIOS DE LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPG, GUASAVE, EL FUERTE E INT] ERMEDIOS X j

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

AIDA JUAREZ CRUZ

JEFATURA DE DEPARTAMENTO




SEMN&T SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 20050

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS LFECHA ( 08/09/2022 7
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

( I. UNIDAD RESPONSABLE

L1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesqgo Ambiental

( 1I. SERVIDOR PURLICO COMISIONADO

I.1.-NOMBRE AIDA JUAREZ CRUZ .3-ORIGEN México Distrito Federal

”.2.-CARGO JEFATURA DE DEPARTAMENTO 14 -RFC “

< III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

1Il.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11t.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA L.5.-IMPORTE

J UL

NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 20/08/2022  22/08/2022 2 1 MXN  1.700.00 850.00 100%  4,250.00 |

TOTAL Dias: 2 1 EUROS 0.00 |

TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000 |

L DOLARES 0.00 |

|_TiPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000 |

PESOS 4,250.00 |

( 1V. COMPROBACIGN DE VIATICOS OTORGADOS )

EUROS DOLARES PESOS|

V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA : 0.00 0.00 . 0'00"
0.00 0.00 2,937.55

V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTGS

V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00

V-4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 246.70

IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00

1V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 3,184.25
_IV.7 NO EJERCIDO 1,065.75

IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00

( V. USO DE VEHICULO, PEAJES , GASOLINA Y/O PASAJES

V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

( VI. MOTIVQ DE IA COMISION
ESISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA BUEBLO MAYO DEL PROYECTO “PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA™.

QTII - OBSERVACIONES

EUN!CIPIOS DE LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIGS

Q/III. INFORMACION PRESUPUESTAL
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADC

JUULUL U

ATIDA JUAREZ CRUZ

JEFATURA DE DEPARTAMENTO




Folio Fiscal(CFDI)

Forma de Pago
28 - Tarjeta de débito

echay Hora de Emisién Moneda:MXN T.C.:1.00
21/08/2022 21:35:55 Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
H14555 Numero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
- 00001000000505709179 Tipo de Comprobante
Lo Hestis I~ Ingreso
Emisor Receptor
MOCHIS EL DORADa HOTEL SADECV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Direccién Direccién:

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200
Direccién Expedicién

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO,
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C_P. 11320
USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Comentarios
HUESPED: JUAREZ AIDA // ENTRADA: 20/08/2022 - SALIDA: 22/08/2022
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcion Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90111800 E48 2.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $1,431.94
servicio
Jimp. Trasladados |Base: $1,431.94 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $229.12 |
SubTotal 1 $1,431.94
Descuento $0.00
SubTotal 2 $1,431.94
IVA(16.00%) $229.12
ISH(3.00%) $42.96
Total $1,704.02

IMPORTE CON LETRA
MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 02/100 M.N.




30/8/22, 11:24

[ HACIENDA gosay

erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

- MOCHIS EL DORADO

HOTEL SA DE cv

Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del comprobante
$1,704.02 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacion
SAT

2022-08-
21T22:37:42

Estado CFDI

Vigente

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacion

Imprimir

171

cefpr
- s



CAFE SIRENA

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI  G03 - Gastos en general

SUCURSAL: 38151
TICKET: 135811228

FECHA DE EMISION: 22/08/2022 06:43:53 p.m.
LUGAR DE EMISION: 15620

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso
MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD {UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
E{Ls -
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio Undniad 16 13.66 $8534 $85.34
servicio

FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito

NOVENTAY NUEVE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DIA 20/08/2022

Folio Fiscal

Fecha y Hora de Certificacion

1de1

No. Certificado Digital ' Método de Pago




30/8/22, 11:25 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

© HACIENDA Sfgay

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del
comprobante

$99.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi,facturaelectronica.sat.gob.mx

erificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

22718:43:55

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1M

e

l ",3%'

t

1, 0



SERIE Y FOLIO: FE20351

FECHA DE EMISION
20/08/2022 06:07:12 p. m.
FECHA DE CERTIFICACION

B 20/08/2022 07:07:13 p. m.
NOMBRE: PESCADERIA ROBI ES SA DE Qv - NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
. : RFC: SMA941228GUS
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales ;
} USO CFDI: GO03 - Gastos en general
LUGAR EXPEDICION: 81200 TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicion MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 28 - Tarjeta de débito
JN‘DAQ ‘ . DE'%CRIPC!ON B VALOI{ML—I;QIWTARIO DESC— o IMPORTE -
. b e XABCO1XABC S e L - e f
90101501 ACTMDAD ! oo or CONSUMO DE ALlMENTOS $252.87 39.00 $252 87}
e, IMPUESTOS TRASLADADOS | 002 -IVA Tasa 16.00 % $4046 R
OBSERVACIONES: Folios: NV138680 Factura parcial del 33%
SUBTOTAL $252.87
.002 - IVA Tasa 16.00 % $40.45
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS, 33/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS ’ $40.46
R — TOTAL $293.33
e VSIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT 7 | ,
_CLAVE SAT SNSRI IPCION ~ ) e
01501 Restaurantes ;
— ACT : Actividad !

EFECTOS FISCALES AL PAGO

N

WUnin 4 A~ 4




30/8/22, 11:35

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

ferificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén
social del emisor

RFC del emisor

[ ] PESCADERIA
ROBLES SADE Cv
Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$293.33 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor

receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacion

SAT

207T19:07:13

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

1M1




Régimen Fiscal Receptor:
603

Domicilio Fiscal Receptor:
11320

Folio Fiscal:

CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV

Régimen Fiscal: Opcional para Grupos de Sociedades

Factura: 385340371

Serie: OBR
IINGRESO

Uso CFDI: $01 - Sin efectos fiscales

Exportacién: 01

Fecha de emisién:

Fecha de certificacién:

2022-08-22T17:57:48
2022-08-22T18:57:48

Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Direccién: AV. EJERCITO NACIONAL N. 223
Delegacion/Municipio: MIGUEL HIDALGO

Colonia: ANAHUAC | SECCION
Estado: CIUDAD DE MEXICO

\RFC: SMA841228GUS8

1.000000 EA 50202311

Forma de Pago
01

12 OZCAPMOKA HHM )
1.000000 EA 50192100 MAFER JAPONES LIMON 65GR 17.59 1.41 02 17.59
1.000000 EA 50192701 CUERNITO LONCHIBON JAMON Y QUESO 30.17 4.83 02 30.17
135G
1.000000 EA 50192100 NATURES HEART NUTTY BERRY MIX 70GR 3148 2.52 02 3148
PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 100.36

0.00




30/8/22, 11:37 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. TIACIENDA  SSsar

‘erificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ CADENA COMERCIAL

OXX0
Folio fiscal Fecha de expedicion
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$112.50 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

22T18:57:48

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1M




INGRESO 72621 A

ey Folio fiscal: Versién
L z N 33

’ - N Fecha y hora certificacién:
EL FARALLON

2022-08-22719:01:39
TALCUINA BRL MARDE COPIFS Fecha y hora de emision
2022-08-22718:01:38

EL FARALLON DE LOSvM&OCH}I_iVS_éMLDE cv SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: L REC: SMA941228GU8
601-General de Ley Personas Morales Uso del CFDI: GO3-Gastos en general

Regimen fiscal:

Lugar y fecha de expedicién: 81200, 2022-08-22T18:01:38

No. Id. Clave SAT Cantidad Clave - Unidad Conceptos Valor unijtario Descuento 'lmpuestos Importe
Consumo de servicio de Restaurante IVA 16.00% Tra $79.72 i
90101500 1 E48 con fecha 21-08-2022 y folis 72621 $498.28 $498.28
Forma de pago: 04~Tarjeta de crédito ' Subtotal $498.28
Método de page: PUE-Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00
Condiciones de pago:
Moneda: MXN Impuestos . IVA 16% Tra §79.72

Importe con letra:

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 00/100

Total $578.00
Propina . 386.70
Total con propina $664.70

Observaciones:

Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales
Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI s

Pigina 1 de 1

€ https://www . pade.mx




30/8/2?, 11:38 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

' HACIENDA %8gay

zrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

dei emisor receptor =
_ EL FARALLONDE LOS = SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
MOCHIS SA DE cv Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-08-22T18:01:38 2022-08- _
22T719:01:39
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$578.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

(4

—reph

https://iverificacfdifactu raelectronica.sat.gob.mx 1/1




‘ FACTURA ‘ SNBAAZ 16140

CAFE SIRENA SUCURSAL: 38827

TICKET: 209500740

FECHA DE EMISION:  22/08/2022 05:47:14 p. m.
LUGAR DE EMISION: 81290

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso
MONEDA: MXN

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI  GO03 - Gastos en general

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD (UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
E¢_18 -
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio Unéiad 16 8.83 $55.17 $55.17
servicio .

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

SESENTAY CUATRO PESOS 00/100 MXN

. SUBTOTAL | $55.17

$8.83

Métardn de Pann

CONSUMO DEL DIA 22/08/2022

Folio Fiscal : | Fetha y Hora de Certificacion : No. Certificado Digital

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI

1de1




30/8/22, 11:40 Verificacidn de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

© BACIENDA  g8sar

ferificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor

_ CAFE SIRENA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién  Fecha PAC que certificé .
certificacién s
SAT A i

2022-08-22T17:47:14 2022-08- 7
’ 22T18:47:15
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
) comprobante
$64.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

b

:

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 1




COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO

FLY BY WINGS
- |
' GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
Domicilio Fiscal:
Folio Fiscal: HAVRE 30
No. Serie. Cert. SAT: JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO
Fecha de Certificacion: 23/08/2022 01:16:59 PM MEXICO C.P.<06600
Fecha de Emisidn: 2022-08-23T12:40:47
NUm. de Certificado: 00001000000503767126 Lugar de Expedicion:

- WSBR1 AV. CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ TERMINAL 1 SALA B NB-08
Serle‘ PENON DE LOS BANOS, VENUSTIANO CARRANZA, VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE
Folio: 85555 MEXICO, MEXICO C.P.:15520 .

Datos del Cliente: REGIMEN FISCAL: 601
Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ~ Cddigo Postal: 11320
R.F.C.: SMAZ41228GUS

Uso de CFDI:  GASTOS EN GENERAL

Cantidad

- : Unidadde  Descuento Precio <
R .. .. Descripcion - . Medida o NA_ Unitaio - Total
1.00 CONSUMO SEGUN FOLIO 4824 DE FECHA 22/08/2022 E48 827147 $169.83 $169.83
Subtotal: $169.83
Descuento: $0.00
IVA(16.00 %) trasladado: $27.17
Método de Pago:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
Forma de Pago:01 EFECTIVO
Total: $197.00
Importe con Letra:
CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.




122, 11:42 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

Covpr,

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-08-23T12:40:47

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$197.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé

certificacion

SAT

23T13:16:59

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable sin aceptacién H

Imprimir

4

e

Y,
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